

POJEDNANIE

“Świeccy Saletyni – powołani i posłani – Radość Pojednania”

Biuletyn Miesięczny 013 / Polski – Luty 2023.



MIĘDZYNARODOWA KOORDYNACJA ŚWIECKICH SALETYNÓW

SŁOWA TOWARZYSZĄCE

Braterskie pozdrowienia,

W tych dniach rozważaliśmy tekst Ewangelii, który mówi o Błogosławieństwach, Jezusowym ideale szczęścia. Zastanawiam się, jaki był wówczas ideal szczęścia dla dorosłego Żyda. Myślę, że to było coś w rodzaju posiadania domu do zamieszkania, pięknej i wiernej żony, która dałaby mu dużo dzieci, najlepiej mężczyzn, którzy mogliby pomóc mu w utrzymaniu domu. Gdyby była dorosłą kobietą, może jej ideałem życiowym byłoby posiadanie silnego i uczciwego męża, który szanowałby ją i szanował, i który dałby jej wiele dzieci.

Mario Apone
Międzynarodowy Koordynator Świeckich z La Salette.



Jezus przychodzi i odwraca to wszystko, mówiąc: „Błogosławieni ubodzy w Duchu... Błogosławieni, którzy się smucą... Błogosławieni cisi... Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości... Błogosławieni miłosierni..., Błogosławieni, którzy czynią pokój..., Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości... Jak to rozumieć w dzisiejszym świecie, w którym głosi się „kulturę zadowolenia”?

W związku z tym John Kenneth Galbraith, ważny ekonomista, który zmarł na początku tego tysiąclecia, powiedział, że ta kultura doprowadziła do sytuacji ogromnej liczby ludzi zmarginalizowanych na całym świecie. I to jest najpoważniejszy problem społeczny naszych czasów, ponieważ stanowi poważne zagrożenie dla pokoju i współżycia społecznego. W tej kulturze wśród klas uprzywilejowanych narasta mentalność „obozu wojskowego”: wynajmuje się prywatną ochronę, instaluje się systemy ochrony i wzywa się do ostrzejszych represji. Rządy, choć demokratyczne, stają się bardziej sztywne.

Wielu współczesnych myślicieli, oprócz Galbraitha, martwiło się tego rodzaju apatią we współczesnym

społeczeństwie. Tracimy zdolność dostrzegania cierpienia innych; stajemy się niewrażliwi na to cierpienie. My, świeccy z La Salette, nie możemy zaakceptować tej sytuacji; dopóki ktoś cierpi, świeccy z La Salette nie mogą spocząć.

Błogosławieństwa Jezusa rozbrzmiewają w tym społeczeństwie jako potępienie tego „dobrobytu”, ponieważ budujemy szczęście pozbawione człowieczeństwa. Musimy na to zwrócić uwagę. Jezus stawia Boga jako gwaranta ludzkiego szczęścia. Ci, którzy żyją natchnieni tym programem życia, zostaną pocieszeni, zostaną napełnieni sprawiedliwością, dostąpią miłosierdzia i będą się tym wszystkim radować wiecznie w Jego Królestwie. W praktyce „Błogosławieństwa”, zgodnie z Bożym planem, zakładają uszczęśliwianie innych. Trudne to...

Niech luty przyniesie nam wszystkim większą świadomość tej sytuacji.

Uściski z Brazylii

ŻYWA OBECNOŚĆ - WŁOCHY

Obecność Świeckich z La Salette na świecie



Jestem Świeckim Saletynem i pragnę odpowiedzieć na wezwanie Maryi: „Przekażcie to całemu mojemu ludowi” staje się konkretne, to znaczy rodzi we mnie działanie, wprawia mnie w ruch!

Życie powołaniem świeckich z La Salette oznacza wykorzystanie wszelkich dostępnych środków, aby wszyscy wiedzieli, że Matka Boża przybyła do La Salette, aby przez swoje lzy i słowa przynieść nam czułość Boga, który nigdy nie przestaje nas szukać!

Tylko w ten sposób będziemy żyć sercem naszego powołania i będziemy przyczyną pojednania między ludźmi a Bogiem.

Antonella Portinaro
Koordynator krajowy

We Włoszech są świeccy z La Salette w miastach Turyn i Rzym, gdzie są wspólnoty Ojców Misjonarzy. W Turynie i na południu Włoch istnieje również od 1974 r. piękna rzeczywistość „Misjonarek Maryi Pojednania”, konsekrowanych kobiet świeckich, założonych przez misjonarza z La Salette, ojca Carmine Savinelli. Nasza historia ludzi zauroczonych charyzmatem La Salette, którzy zdecydowali się zostać świeckimi z La Salette, zaczyna się:

► w Turynie z grupy modlitewnej „Matka Boża z La Salette”, która została założona w 2000 roku przez małą grupę młodych ludzi pod duchowym przewodnictwem Ojców z La Salette.

► w RZYMIE przez niewielką grupę świeckich już zaangażowanych w działalność parafii, którzy po udziale w 2009 roku w I

Europejskim Spotkaniu w La Salette, chcieli pogłębić charyzmat La Salette i w pełni żyć zaangażowaniem apostolskim, o które prosiła Nasza Pani

Od 2011 roku, w którym odbyło się pierwsze spotkanie krajowe i pierwsze międzynarodowe spotkanie w La Salette, we Włoszech rozpoczęła się droga większej jedności i współpracy między istniejącymi grupami świeckimi. Dotychczasowa droga przebyta na spotkaniach krajowych, europejskich i międzynarodowych:

► opracowaliśmy STATUT La Salette, który został zatwierdzony na Zgromadzeniu Krajowym 2017.

► w 2017 roku, na zakończenie Krajowego Spotkania, OFICJALNA PREZENTACJA 18 osób świeckich, które



publicznie zobowiązały się do formacji i życia charyzmatem La Salette.

NASZE ZAANGAŻOWANIE W APOSTOLAT

► w 2015 roku została otwarta strona facebookowa LAICI SALETTINI ITALIA, na której każdego 19 dnia miesiąca publikujemy krótkie refleksje na temat objawień w La Salette i rozpowszechniamy nasze inicjatywy.

► Świeccy La Salette biorą udział w wydaniu włoskiego magazynu LA SALETTE, którego felietony redagują od lat.

► od 2017 roku świeccy La Salette promują inicjatywę „Pielgrzymka Maryi” z figurą Matki Bożej z La Salette. Figurka, zakupiona w Sanktuarium we Francji, została poświęcona w Turynie w 171. rocznicę objawień i od tego dnia rozpoczęła pielgrzymkę po całych Włoszech. W ciągu tych 5 lat apostolatu pielgrzymująca figura

dotarła do 5 włoskich regionów, 55 parafii, 2 domów spokojnej starości, 3 stowarzyszeń, przeszła przez niektóre szpitale, gminy i niezliczoną liczbę rodzin.

► Od 2022 roku świeccy z La Salette propagują wiedzę o objawieniach poprzez ręczne wykonanie RÓŻAŃCA W KOLORACH OBJAWIEŃ. Projekt ten zrodził się z pragnienia posiadania różańca poświęconego Matce Bożej z La Salette i czerpie inspirację, dla wyboru kolorów każdej dziesiątki, z opisu Matki Boskiej, który Melania napisała 21 listopada 1878 r.

NASZE ZAANGAŻOWANIE W FORMACJĘ

► W 2016 roku przeprowadziliśmy szkolenie z „Dziesięciorga Przykazań Pojednania” zaprezentowanych podczas I Międzynarodowego Spotkania. Podzielony materiał i refleksje zebrano w książce, która czeka na publikację.



► SPOTKANIA ONLINE 10tego każdego miesiąca o objawieniu La Salette, które jest otwarte dla wszystkich, aby promować i szerzyć wiedzę.

► comiesięczne spotkania formacyjne prowadzone w grupach lokalnych.

NASZE ZAANGAŻOWANIE W MODLITWĘ

► Aktywny udział w MIĘDZYNARODOWYM RÓŻAŃCU.

► Modlitwa 19 dnia każdego miesiąca zorganizowana w lokalnych grupach.

► Od 2020 roku organizacja NOWENNY ON LINE do Matki Bożej z La Salette w rocznicę objawień.

► Świeccy z La Salette od 23 lat promują nabożeństwo do Matki Bożej z La Salette poprzez grupę modlitewną „Matka Boża z La Salette” w Turynie.

*Nasza Dziewica z La Salette towarzyszy nam,
aby wzmocnić nasze powołanie świeckich z
La Salette i pomóc nam wspólnie budować pojednany
świat!*



RAZEM W MODLITWIE

Maryjo, Matko współczucia

Maryjo, Matko współczucia,
Twoja macierzyńska miłość zaprowadziła Cię na górę La Salette,
gdzie gorzko płakałaś za mną i za światem.
Spójrz na mnie dzisiaj: poświęcam się Tobie bez zastrzeżeń.
Chcę pocieszyć twoje serce.
Chcę powstrzymać twoje łzy.
Wraz z Wami chcę oddać swoje życie w służbie pojednania.
Oddaję pod Twoją matczyną opiekę wszystko, czym jestem,
wszystkie moje nadzieje i wszystkie moje radości,
wszystkie moje trudności, wszystkie moje lęki i wszystkie moje cierpienia.
Ofiaruję Ci całe moje życie, a szczególnie moje ostatnie chwile.
Proszę kieruj moimi krokami w życiu Ewangelią.
Amen.



